ПРОЕКТ
Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
«Братский  район»
Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ _____ от _______________ 2021 года

О внесении изменений в муниципальную программу
«Муниципальные финансы муниципального
образования «Братский район» на 2018-2023 годы,
утвержденную постановлением мэра Братского района
№ 299 от 13.11.2014 года

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Братский район» и их формирования и реализации, а также осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденным постановлением мэра Братского района № 847 от 27.12.2019 года, решением Думы Братского района от 25.12.2019 года № 30 «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решения Думы Братского района от 28.12.2020 года № 144), руководствуясь ст.45 Устава муниципального образования «Братский район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Муниципальные финансы муниципального образования «Братский район» на 2018-2023 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением мэра Братского района № 299 от 13.11.2014 года:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего,
тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2018г.
	434 693,2
	99,2
	241 345,2
	192 918,0
	330,8

	2019г.
	527 761,6
	8,7
	365 271,8
	162 481,1
	0,0

	2020г.
	538 247,3
	24,5
	337 800,6
	200 272,2
	150,0

	2021г.
	444 461,7
	26,4
	266 436,1
	177 999,2
	0,0

	2022г.
	437 274,4
	72,8
	256 840,4
	180 361,2
	0,0

	2023г.
	586 786,6
	26,4
	327 636,3
	259 123,9
	0,0

           ».

1.2. В Приложении 1 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией муниципального образования «Братский район» на 2018-2023 годы Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего,
тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2018г.
	119 489,8
	0,0
	0,0
	119 159,0
	330,8

	2019г.
	131 137,6
	0,0
	26 719,5
	104 418,1
	0,0

	2020г.
	149 556,4
	0,0
	41 137,4
	108 269,0
	150,0

	2021г.
	115 645,4
	0,0
	25 601,2
	90 044,2
	0,0

	2022г.
	114 797,4
	0,0
	25 757,2
	89 040,2
	0,0

	2023г.
	132 130,9
	0,0
	0,0
	132 130,9
	0,0

  ».

1.3. В Приложении 2 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании «Братский район» на 2018-2023 годы Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего,
 тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2018г.
	308 358,6
	0,0
	234 599,6
	73 759,0
	0,0

	2019г.
	389 348,7
	0,0
	331 285,7
	58 063,0
	0,0

	2020г.
	321 577,9
	0,0
	269 221,9
	52 356,0
	0,0

	2021г.
	264 833,6
	0,0
	219 402,6
	45 431,0
	0,0

	2022г.
	257 842,9
	0,0
	209 596,9
	48 246,0
	0,0

	2023г.
	389 521,7
	0,0
	320 369,7
	69 152,0
	0,0

  ».

1.4. В Приложении 3 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности и результативности ведения бюджетного учета и отчетности в муниципальных учреждениях Братского района» на 2020-2023 годы Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего,
 тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2020г.
	58 961,0
	0,0
	19 313,8
	39 647,2
	0,0

	2021г.
	56 935,0
	0,0
	14 411,0
	42 524,0
	0,0

	2022г.
	57 540,0
	0,0
	14 465,0
	43 075,0
	0,0

	2023г.
	57 841,0
	0,0
	0,0
	57 841,0
	0,0

  ».

1.5. Приложение 2 к подпрограмме «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией муниципального образования «Братский район» на 2018-2023 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению).
1.6. Приложение 2 к подпрограмме «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании «Братский район» на 2018-2023 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему постановлению).
1.7. Приложение 2 к подпрограмме «Повышение эффективности и результативности ведения бюджетного учета и отчетности в муниципальных учреждениях Братского района» на 2020-2023 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 3 к настоящему постановлению).
1.8.  Приложение 9 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 4 к настоящему постановлению).
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  А.С. Дубровин